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Resume
På baggrund af den nuværende corona-pandemi er der fra centralt hold indført en række restriktioner på besøg fra bl.a.
pårørende på plejecentrene i Danmark. Der er fortsat mulighed for at etablere besøgsmuligheder på udearealerne. Det skal
drøftes i Sundheds- og Omsorgsudvalget, hvorvidt det skal være en mulighed i Roskilde Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter, om der skal åbnes for besøg på plejehjem og i givet fald beder forvaltningen
om at finde sundhedsmæssigt forsvarlige løsninger, der er tilpasset de lokale forhold.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Omsorgsudvalget

Sagsfremstilling
Med baggrund i den nuværende corona-pandemi har Folketinget indført restriktioner, som også gælder plejecentrene,
herunder restriktioner i forhold til besøg af bl.a. pårørende.
Restriktionerne er reguleret i bekendtgørelse af 4. april 2020 om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og
aflastningspladser samt sygehuse og klinikker med håndtering af coronavirussygdom 2019 (COVID-19). Bekendtgørelsen
kan læses her: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/371.
Styrelsen for patientsikkerheds påbud af den 6. april 2020 om at udstede forbud mod besøgendes adgang til kommunale
og private plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser er ligeledes fortsat gældende.
Af påbuddet fremgår det, at beslutningen om forbud både omfatter fællesarealer og den del af boligen, som beboeren selv
råder over. Forbud kan også omfatte udearealer, som ligger på institutionens område, når det er nødvendigt for at
forebygge eller inddæmme udbredelsen af coronavirus/COVID-19.
På baggrund af styrelsens påbud er det således den enkelte kommune, som selv vurderer, hvordan, og om, udearealer er
omfattet af besøgsrestriktionerne.
Sundhedsstyrelsen har samtidig den 24. april 2020 meldt ud, at styrelsens vejledning af 8. april 2020 om forebyggelse af
spredning af COVID-19 på plejecentre, bosteder og andre institutioner fejlagtigt har været for restriktiv når det gælder
udendørsbesøg. De fleste kommuner, herunder Roskilde Kommune, har nøje fulgt denne vejledning. Sundhedsstyrelsen
vil nu ændre vejledningen, så besøg af pårørende på udearealer vil blive omfattet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2020.

Sundheds- og Omsorgsudvalget, 29-04-2020, pkt. 39
Udvalget beder forvaltningen om at arbejde videre med forslag til retningslinjer for besøg på plejecentrene i Roskilde
Kommune og inddrage MED-systemet og de faglige organisationer i forslag til retningslinjerne. Forslag til retningslinjer
for besøg på plejecentrene drøftes på udvalgets ordinære møde onsdag den 6. maj 2020.
Hvis der i mellemtiden kommer et resultat af de centrale forhandlinger - herunder centrale retningslinjer for besøg på
plejecentre - indkaldes der til et ekstraordinært udvalgsmøde inden udvalgets ordinære møde.
Sagen genoptages på udvalgets møde onsdag den 6. maj 2020.

Sundheds- og Omsorgsudvalget, 04-05-2020, pkt. 1
Et flertal i udvalget bestående af Morten Gjerskov (A), Henning Sørensen (A), Poul Andersen (A), Kaj V. Hansen (A),
Jacob Søegaard (V) og Karsten Lorentzen (O) stiller følgende forslag:
Udvalget bemyndiger forvaltningen til at åbne for besøg til de ældre på Roskilde Kommunes plejecentre, jf. aftalen i
Folketinget af 1. maj, så hurtigt det kan lade sig gøre på en sikker og forsvarlig måde. Vi ønsker, at vores tillidsfolk bliver

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/371


inddraget i processen, og at personale og ledere kan se sig selv i processen. Allerede nu ønsker et flertal i udvalget at åbne
for muligheden for besøg på udearealerne på vores plejecentre. Denne proces ønsker vi igangsat med det samme, således
at alt sker under trygge og kontrollerede former for såvel de ældre som deres pårørende. Åbningen skal ske i samarbejde
med tillidsfolkene på de enkelte plejecentre, så alle føler sig godt klædt på til opgaven. Forvaltningen har udarbejdet
grundige rammer, for hvordan det kan lade sig gøre, og vi forventer, at dette føres ud i livet så hurtigt som muligt.
Når der kommer retningslinjer fra de centrale myndigheder, så skal kommunens rammer for besøg på udearealerne evt.
tilpasses disse.
Susanne Lysholm Jensen (Ø) stemmer imod, da hun ønsker at afvente retningslinjerne fra de centrale myndigheder.
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